
Pagina  2 

Deliberazione n. 103   dd. 03.12.2019 

 

 
Oggetto: Organizzazione nell’ambito delle iniziative “Natale 2019” concerto della  

Corale polifonica C. Monteverdi di Cles mediante  erogazione  di  un 

contributo finanziario. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista ed esaminata la proposta  della Corale Claudio  Monteverdi di Cles  e dal suo 
Direttore signora Caterina Centofante, formalizzata nella nota pervenuta ns. prot. 5023 
d.d. 03/12/2019,   di effettuare in occasione delle festività del Natale 2019 e delle iniziative 
organizzate dalle Associazioni del paese assieme al Comune,  quali la rassegna dei 
presepi e il mercato tipico dell’ 8 dicembre, un concerto polifonico natalizio, all’interno 
della Chiesa parrocchiale di Denno; sarà presente sia la formazione completa della Corale 
che la sezione giovanile.   

 Ritenuto di proporre il concerto  come occasione per fornire alla cittadinanza in 
occasione delle festività natalizie, un’offerta culturale e di intrattenimento  completa,     
nella cornice suggestiva della piazza di Denno e della sua Chiesa.    
 Considerato che  la rappresentazione corale     si colloca nell’ambito  della rassegna 
dei presepi e del mercato tipico  di cui alle  proprie precedenti  delibere  nr. 101 e 102 d.d. 
odierna,  a cura della Pro loco di Denno, di concerto con il Comune e le altre Associazioni 
del paese,  iniziative che in questo modo vengono  notevolmente  arricchite. 

Esaminata  la previsione di  spesa  di cui alla  nota in atti,  che prevede la  
compartecipazione  da parte del Comune di Denno,  con un contributo  di   €uro  
1.000,00.   
  Ritenuto di aderire   all’iniziativa  nella convinzione  che si tratti di  un’ offerta   
musicale particolarmente gradita nel periodo natalizio.    

Accertato come la  spesa conseguente  trovi imputazione  al  cap. 1295 (S) del 
bilancio 2019-2021 che presenta sufficiente disponibilità. 

Dato atto che detta spesa in base alle competenze fissate nel vigente Statuto 
comunale (art. 32 lett. h.) e riprese nel Piano esecutivo di gestione approvato con delibera 
giuntale n. 21 dd.  2/04/2019,    viene gestita  dalla Giunta comunale. 

Visto il vigente  Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici  nelle parti applicabili. 

Acquisiti ai sensi dell’art. 185 della L.R. n. 2/2018 recante il Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino A/A, i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa e contabile della proposta, quest’ultimo comprensivo dell’attestazione di 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.  187  della stessa  L.R. 2/2018,  resi rispettivamente  
dal   Segretario Comunale e dal  Responsabile del servizio finanziario. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei termini di legge, 
 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di aderire  per i motivi esposti in premessa, alla proposta  della  Corale Polifonica 
Claudio Monteverdi con sede in Cles (cod. fisc. 92000080223)  e del  suo Direttore 
sig.a Caterina Centofante,    che prevede    lo svolgimento di un concerto polifonico 
natalizio all’ interno della  Chiesa Parrocchiale  di Denno, nella serata di  sabato 8 
dicembre p.v.  



Pagina  3 

 

2. Di   accantonare allo scopo   sul cap. 1295 (S) del bilancio di previsione 2019-2021, 
l’importo di €uro 1.000,00 con la precisazione che la corrispondente prestazione  
diverrà esigibile entro il 31/12/2019; detto importo viene qualificato  come contributo 
finanziario da erogare alla Corale Monteverdi,  su presentazione da parte della stessa 
quale  soggetto promotore, del rendiconto  dell’ evento, entro 30 giorni dallo 
svolgimento, previa dichiarazione   ai fini del trattamento fiscale di cui all’art. 28 del 
D.P.R.  600/1973 e ss.mm. 

 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.lgs. 
33/2013 e della LR 10/2014 in materia di trasparenza,   sul sito del Comune con le 
modalità di cui alla delibera giuntale nr. 4/2014. 

 

4. Di evidenziare che  ai sensi dell’art. 4 della L.P. n. 23/1992 e ss.mm., avverso alla 
presente deliberazione,   ,    è  ammessa  opposizione alla Giunta comunale entro il 
periodo di pubblicazione (art. 183 c. 5 L.R. 2/2018 e ss.mm.),  ricorso giurisdizionale 
al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni  (art. 29 
D.lgs. 104/2010), o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla conoscenza del presente provvedimento (art. 8 D.P.R. 
1199/1971). 

 
  
In considerazione dell’imminente svolgimento del concerto,  la presente deliberazione su 
proposta del Sindaco e a seguito di ulteriore  votazione dall’esito  favorevole unanime, 
viene dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, 4° comma, del 
succitato Codice Enti Locali.    


